
MAGAZIN FÜR WEINFREUNDE

WINTER 2024/2025



TROCKEN



WEISSWEIN TROCKEN
Nr.	 Jahr	 Wein	 Geschmack	 Inhalt	 Euro

4-23	 2023	Rivaner	 trocken	 0,75 L	 8,00
	 0 12,5% vol.	 1 5 g/L	 10,66 €/L

5-23	 2023	Weißburgunder	 trocken	 0,75 L	 8,90
	 0 11,5% vol.	 1 6,4 g/L	 11,87 €/L

9-23	 2023	Grauburgunder	 trocken	 0,75 L	 8,90
	 0 12% vol.	 1 4,6 g/L	 11,87 €/L

 

Nr.	 Jahr	 Wein	 Geschmack	 Inhalt	 Euro

12-23	2023	Sauvignon Blanc	 trocken	 0,75 L	 8,90
	 0 12% vol.	 1 8,6 g/L	 11,87 €/L

13-23	2023	Chardonnay	 trocken	 0,75 L	 8,90
	 0 12,5% vol.	 1 4 g/L	 11,87 €/L

14-23	2023	Blanc de Noir	 trocken	 0,75 L	 8,90
weißer Wein aus	 0 12% vol.	 1 6,5 g/L	 11,87 €/L

Spätburgunder Trauben



TROCKEN



RIESLING TROCKEN
Nr.	 Jahr	 Wein	 Geschmack	 Inhalt	 Euro

1-23	 2023	Riesling	 trocken	 1,0 L	 8,00
Schiefergrund	 0 11% vol.	 1 7,5 g/L	

11-23	2023	Riesling	 trocken	 0,75 L	 8,90
Winzerstolz 	 0 12% vol.	 1 5 g/L	 11,87 €/L

25-22	2022	Riesling blauer Schiefer	 trocken	 0,75 L	 11,50
Goldstück	 0 11% vol.	 1 8,1 g/L	 15,33 €/L

Nr.	 Jahr	 Wein	 Geschmack	 Inhalt	 Euro

60-20	2020	Riesling „Alte Rebe“	 trocken	 0,75 L	 15,50
	 0 13% vol.	 1 3,6 g/L	 20,67 €/L

60-21	2021	Riesling „Alte Rebe“	 trocken	 0,75 L	 15,50
	 0 11% vol.	 1 6 g/L	 20,67 €/L

60-23	2023	Riesling „Alte Rebe“	 trocken	 0,75 L	 15,50
	 0 11% vol.	 1 7 g/L	 20,67 €/L 

Die Erläuterung der Riesling-Pyramide finden Sie am Ende dieser Liste.



FEINHERB



WEISSWEIN FEINHERB
Nr.	 Jahr	 Wein	 Geschmack	 Inhalt	 Euro

6-23	 2023	Blanc de Noir	 feinherb	 0,75 L	 8,90
weißer Wein aus	 0 11,5% vol.	 1 15,9 g/L	11,87 €/L

Spätburgunder Trauben

2-23 	 2023	Riesling	 feinherb	 1,0 L	 8,00
Schiefergrund	 0 10,5% vol.	 1 16,4 g/L	

8-23	 2023	Riesling	 feinherb	 0,75 L	 8,90
Winzerstolz	 0 10,5% vol.	 1 18 g/L	 11,87 €/L

19-23	2023	„Sunshine Blend“	 feinherb	 0,75 L	 9,50
Cuvée Weißwein	 0 11,5% vol.	 1 19 g/L	 12,67 €/L

Nr.	 Jahr	 Wein	 Geschmack	 Inhalt	 Euro

15-23	2023	Riesling „BELA“	 feinherb	 0,75 L	 11,50
	 0 11,5% vol.	 1 15 g/L	 15,33 €/L

61-22	2022	Riesling „Alte Rebe“	 feinherb	 0,75 L	 15,50
	 0 11,5% vol.	 1 22,3 g/L	20,67 €/L

61-21	2021	Riesling „Alte Rebe“	 feinherb	 0,75 L	 15,50
	 0 11% vol.	 1 17 g/L	 20,67 €/L

1031	 	Riesling alkoholfreier Wein	 	 0,75 L	 9,50
	 0 < 0,5% vol.	1 36 g/L	 12,67 €/L

Die Erläuterung der Riesling-Pyramide finden Sie am Ende dieser Liste.

NEU



LIEBLICH



WEISSWEIN LIEBLICH/SÜSS
Nr.	 Jahr	 Wein	 Geschmack	 Inhalt	 Euro

16-23	2023	Bacchus	 süß	 0,75 L	 8,90
	 0 9,5% vol.	 1 58 g/L	 11,87 €/L

3-23	 2023	Rivaner & Riesling	 süß	 1,0 L	 8,00
Schiefergrund	 0 9,5% vol.	 1 45 g/L	

7-21	 2021	Riesling	 süß	 0,75 L	 8,90
Winzerstolz	 0 8,5% vol.	 1 56 g/L	 11,87 €/L

Nr.	 Jahr	 Wein	 Geschmack	 Inhalt	 Euro

17-22	2022	Riesling Luna	 süß	 0,75 L	 11,50

Goldstück	 0 7,5% vol.	 1 74,6 g/L	15,33 €/L

63-22 	2022	Riesling „Alte Rebe“	 süß	 0,75 L	 15,50
	 0 7,5% vol.	 1 69 g/L	 20,67 €/L

63-20	2020	Riesling „Alte Rebe“	 süß	 0,75 L	 15,50
	 0 8% vol.	 1 74 g/L	 20,67 €/L

Die Erläuterung der Riesling-Pyramide finden Sie am Ende dieser Liste.



ROTWEIN 
ROSÉ



ROTWEIN 
ROSÉ

ROTWEIN & ROSÉ
Nr.	 Jahr	 Wein	 Geschmack	 Inhalt	 Euro

39-23	2023	Rotling	 trocken	 0,75 L	 8,00
	 0 11,5% vol.	 1 6 g/L	 10,67 €/L

40-23	2023	Rotling	 feinherb	 0,75 L	 8,00
	 0 11% vol.	 1 21 g/L	 10,67 €/L

48-23	2023	Spätburgunder	 trocken	 0,75 L	 9,50
	 0 13% vol.	 1 5 g/L	 12,67/L

50-21	2021	Pinot Noir Barrique	 trocken	 0,75 L	 12,90
Spätburgunder 	 0 14% vol.	 1 4 g/L	 17,20 €/L

im Holzfass gereift

Nr.	 Jahr	 Wein	 Geschmack	 Inhalt	 Euro

45-23	2023	Dornfelder	 trocken	 0,75 L	 8,50
	 0 12,5% vol.	 1 1,5 g/L	 11,33 €/L

49-20	2020	Dornfelder Barrique	 trocken	 0,75 L	 12,00
im Holzfass gereift	 0 13,5% vol.	 1 5 g/L	 16,00 €/L

47-23	2023	Dornfelder	 feinherb	 0,75 L	 8,50
	 0 12% vol.	 1 18 g/L	 11,33 €/L

46-23	2023	Dornfelder	 süß	 0,75 L	 8,50
	 0 10,5% vol.	 1 45 g/L	 11,33 €/L



SEKT & 
SECCO



SEKT & 
SECCO

SEKT & SECCO
Nr.		  Wein	 Geschmack	 Inhalt	 Euro

1028	 	Secco Caspari	 	 0,75 L	 7,50
	 0 10% vol.	 1 12 g/L	 10,00 €/L

1029	 	Weinbergpfirsich Secco	 	 0,75 L	 7,50
mit Weinbergpfirsich-Aroma	 0 7% vol.	 1 55 g/L	 10,00€/L

1030	 	Casparis Traubensecco	 	 0,75 L	 7,50
alkoholfreier Secco aus weißem Traubensaft		 10,00€/L

1020	 	Riesling Sekt	 trocken	 0,75 L	 9,50
	 0 11,5% vol.	 1 20 g/L	 12,67 €/L

Nr.	 Jahr	 Wein	 Geschmack	 Inhalt	 Euro

1024	 	Riesling Sekt	 brut	 0,2 L	 4,20
Piccolo	 0 12% vol.	 1 7 g/L	 21,00 €/L

1019	 	Riesling Sekt	 trocken	 0,375 L	 7,20
	 0 11,5% vol.	 1 21 g/L	 9,60 €/L

1021	 2022	Mosel Jahrgangs Sekt	 trocken	 0,75 L	 12,00
Riesling	 0 12,5% vol.	 1 21 g/L	 16,00 €/L

traditionelle Flaschengärung, handgerüttelt

1026	 2021	Mosel Jahrgangs Sekt	 brut	 0,75 L	 12,00
Riesling	 0 12,5% vol.	 1 8,5 g/L	 16,00 €/L

traditionelle Flaschengärung, handgerüttelt

NEU



DESTILLATE 
LIKÖRE



DESTILLATE 
LIKÖRE

DESTILLATE & LIKÖRE
Nr.	 Produkt			   Inhalt	 Euro

1130	 Riesling Tresterbrand	 0,5 L	 13,50
aus Rieslingtrauben gebrannt	 0 40% vol.	 27,00 €/L

1131	 Riesling Weinhefebrand	 0,5 L	 13,50
aus der Weinhefe gebrannt	 0 40% vol.	 27,00 €/L

1132	 Feiner Obstbrand	 0,5 L	 13,50
	 0 40% vol. 	 27,00 €/L

1133	 Williams Christ Birne	 0,5 L	 14,50
	 0 40% vol. 	 29,00 €/L

1137	 Roter Weinbergpfirsich Spirituose	 0,5 L	 15,00
	 0 38% vol.	 30,00 €/L

1140	 Haselnuss Spirituose	 0,5 L	 15,00
	 0 38% vol.	 30,00 €/L

1138	 Mirabellenbrand	 0,5 L	 15,00
	 0 40% vol.	 30,00 €/L 

Nr.	 Produkt			   Inhalt	 Euro

1141	 Weinbrand	 0,5 L	 13,50
Gebrannt 2008	 0 40% vol.	 27,00 €/L

1135	 Winzerkaffee	 0,5 L	 14,00
Sahnelikör mit Whisky	 0 17% vol. 	 28,00 €/L

1136	 Roter Weinbergpfirsich Likör	 0,5 L	 14,50
	 0 18% vol. 	 29,00 €/L

1144	 Waldhimbeer Likör	 0,5 L	 14,50
	 0 25% vol. 	 29,00 €/L

TRAUBENSAFT

1201	 Traubensaft	 0,7 L	 4,50
aus Weißweintrauben	 0 0% vol.	 6,43 €/L

100% Saft, ohne Konservierungsstoffe

1200	 Traubensaft	 0,7 L	 4,70
aus Rotweintrauben	 0 0% vol.	 6,71 €/L

100% Saft, ohne Konservierungsstoffe



UNSERE QUALITÄTS- 
PYRAMIDE FÜR RIESLING

Der Riesling ist die wichtigste Rebsorte in unserem Weingut. Die 
Reben stehen auf den steilen Schieferhängen des Moseltals. Alle 
Trauben werden in selektiver Handlese geerntet. Je später der 
Zeitpunkt der Lese, desto höher die Qualität des Weines.

Schiefergrund 
Schoppenwein für jeden Tag. Der Einstieg 
in unsere Genusswelt.

Goldstück 
Aus überreifen Trauben. Weine mit kräfti-
ger Frucht und Fülle.

Winzerstolz 
Weine aus vollreifen Trauben. Sie beglei-
ten spielend jedes Essen.

Alte Rebe 
Die Spitze unsere Riesling Weine. Die 
Trauben stammen von über 70 Jahre 
alten wurzelechten Riesling Rebstöcken. 
Gewachsen auf den steilen Schieferböden 
in unseren Spitzenlagen. 



LIEFERUNG- & 
ZAHLUNGSBEDINGUNGEN
Alle Preise in Euro und inkl. Mehrwertsteuer und Sektsteuer ab Hof. Bei Lieferung 
betragen die Versandkosten 7,50 €/Auftrag innerhalb DE.

Ab 75,- € Warenwert liefern wir Frei-Haus innerhalb DE.

Mengenrabatt ab 500,00 € Warenwert: 5%, ab 1000,00 € Warenwert: 7,5%. 
Bitte bezahlen Sie Ihre Rechnungen spätestens 2 Wochen nach Lieferung. Kein 
Skontoabzug möglich. Eigentumsvorbehalt bis zur vollständigen Erfüllung der 
Zahlungspflicht.

Auskristallisierung von Weinstein ist naturbedingt und daher kein Reklamations-
grund. Unsere Weine, Secco und Sekte enthalten Sulfite.

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen Ihre Gültigkeit.

Stand: 11/2024





URLAUB IM WEINGUT
BUCHEN SIE JETZT UND GENIESSEN SIE:
	� Selbstversorger-Ferienwohnungen in unserem denkmalgeschützten 

Winzerhaus von 35-80 m2

	� In unserem kleinen Restaurant im Haus servieren wir Ihnen Weine aus 
eigenem Anbau und Leckeres aus der regionalen Küche

	� Eine kostenlose Weinprobe gehört natürlich zu Ihrem Urlaub dazu.

	� Enthalten sind sämtliche Nebenkosten wie Bettwäsche, Handtücher, 
Strom, Wasser, Heizung, WLAN und Endreinigung.

Weiter Infos unter 
www.weingut-caspari.de

Wir freuen uns auf Ihre Anfrage.



Inh. Albrecht Eggert 

Weiherstraße 18

56841 Traben-Trarbach/Mosel

Fon: 0 65 41 / 57 78

Fax: 0 65 41 / 81 39 345

www.weinhaus-caspari.de


